ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________ № ___________

О внесении изменений в постановление Главы Омского муниципального
района  Омской  области  от  31.12.2008  №  1638-п  «Об  оплате  труда
работников  муниципальных  казенных  учреждений  Омского
муниципального  района  Омской  области,  функции  учредителя  в
отношении  которых  осуществляет  Управление  по  делам  молодежи,
физической культуры и спорта Администрации Омского муниципального
района Омской области»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  распоряжением  Администрации  Омского  муниципального
района Омской области от 15.01.2024 № Р-24/ОМС-40 «О повышении оплаты
труда  отдельных  категорий  работников  муниципальных  учреждений
Омского муниципального района Омской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление Главы Омского  муниципального  района
Омской  области  от  31.12.2008  №  1638-п  «Об  оплате  труда  работников
муниципальных  казенных  учреждений  Омского  муниципального  района
Омской области,  функции учредителя  в отношении которых осуществляет
Управление  по  делам  молодежи,  физической  культуры  и  спорта
Администрации Омского муниципального района Омской области» (далее -
постановление) следующие изменения:

1.1.  В пункте  2.2  приложения № 1 «Примерное положение об оплате
труда  работников  муниципального  казенного  учреждения  Омского
муниципального  района  Омской  области  в  сфере  молодежной  политики,
функции  учредителя  в  отношении  которого  осуществляет  Управление  по
делам молодежи,  физической культуры и спорта  Администрации Омского
муниципального  района  Омской  области»  к  постановлению  таблицу  №  1
изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=4C83C3EEDB0094E053020A7FC3009C930F10CE3C3AA89358C7D4119FED6FA388B3CDC71E11D4F854F3680B49709A1D7B60E32E5DE86E2310752D88B9aFaFF
consultantplus://offline/ref=9F089097CD8BDD680126EBA922111317059EE9C29F5B5E08C87B4B2AFABEE457764DA42713904AA716FD90BACFCE31742BY0y5J

«Таблица № 1

Уровень ПКГ Квалификационный
уровень

Наименование
должности

Рекомендуемый
минимальный
размер
должностного
оклада, руб.

Профессиональная
квалификационная
группа должностей
работников
образования,
относящихся к
должностям
руководителей
структурных
подразделений

1
квалификационный

уровень

Заведующий
отделом

20 715,00

Должности
работников,
отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
второго уровня»

1
квалификационный

уровень

Специалист по
работе с
молодежью

18 357,00

Специалист по
социальной
работе с
молодежью

ПКГ должностей
педагогических
работников

2
квалификационный

уровень

Социальный
педагог

19 301,00

3
квалификационный

уровень

Педагог-
психолог

19 536,00

Должности
работников, не
отнесенные к ПКГ

Главный
специалист

27 787,00

».
1.2.  В пункте  2.2  приложения № 2 «Примерное положение об оплате

труда  работников  муниципальных  казенных  учреждений  Омского
муниципального  района  Омской  области  в  сфере  физической  культуры и
спорта, функции учредителя в отношении которых осуществляет Управление
по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации Омского
муниципального  района  Омской  области»  к  постановлению  таблицу  №  1
изложить в новой редакции:

                                                                                               «Таблица № 1

consultantplus://offline/ref=B502F116B9CE38992ED5B901C9005A9D0452D369309D02EF6E12DAAD313C86773D21D1A71FC7F1B7B51124DB43402D8B24744B72E1BA7D565E4D12f30CG
consultantplus://offline/ref=34629EA62107314D317A173FE63ECAFC13E458D04081C3CF181250834A1CE128F30232EB7126CB55867482CBD106850CC70A8F1019B2034A761D8E84Q6d5F
consultantplus://offline/ref=B502F116B9CE38992ED5B901C9005A9D0452D369309D02EF6E12DAAD313C86773D21D1A71FC7F1B7B51124DB43402D8B24744B72E1BA7D565E4D12f30CG

Уровень ПКГ Квалификационный
уровень ПКГ

Наименование
должности

Минимальный
размер

должностного
оклада, руб.

Должности,
отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые

должности
служащих второго

уровня»

2
квалификационный

уровень

Заведующий
хозяйством

23 067,00

Должности,
отнесенные к ПКГ

должностей
работников
физической

культуры и спорта
первого уровня

2
квалификационный

уровень

Спортивный
судья

23 054,00

Должности,
отнесенные к ПКГ

должностей
работников
физической

культура и спорта
второго уровня

2
квалификационный

уровень

      Тренер

22 936,00

Должности,
отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые

профессии рабочих
первого уровня»

1
квалификационный

уровень

Дворник,
уборщик
служебных
помещений,
вахтер, слесарь-
электрик по
ремонту
электрооборудов
ания, слесарь-
сантехник,
рабочий по
комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий,
сторож

13 890,00

».
1.3.  Приложение  № 5 «Размеры должностных  окладов  руководителей

муниципальных  казенных  учреждений  Омского  муниципального  района
Омской области,  функции учредителя  в отношении которых осуществляет
Управление  по  делам  молодежи,  физической  культуры  и  спорта
Администрации  Омского  муниципального  района  Омской  области»  к

consultantplus://offline/ref=637ABC6F86A47CC48A5838A0F50BA620C08D358DCE3E6193BA4D34EF1A4893F7D5F61F040C538F4B620017AAF193792A067EBDE21F78AB8C44601DFFXFfEF

постановлению изложить в новой редакции:
«Приложение № 5

к постановлению Главы
Омского муниципального района

Омской области
от 31 декабря 2008 г. № 1638-п

 Наименование должности руководителя

Размер
должностного
оклада, руб.

Директор Муниципального казенного учреждения
«Спортивный комплекс «Иртышский» Омского
муниципального района Омской области»

32 705,00

Заместитель директора Муниципального казенного
учреждения «Спортивный комплекс «Иртышский»
Омского муниципального района Омской области»

28 981,00

Директор  Муниципального  казенного  учреждения
«Спортивно - оздоровительный Центр «Пушкинский»
Омского муниципального района Омской области»

32 705,00

Директор  Муниципального  казенного  учреждения
«Центр  по  работе  с  детьми  и  молодежью  Омского
муниципального района Омской области»

32 705,00

Заместитель  директора  Муниципального  казенного
учреждения «Центр по работе с детьми и молодежью
Омского муниципального района Омской области»

28 981,00

».
2.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3.  Управлению  информационной  политики  Администрации  Омского

муниципального района  обеспечить:
3.1.  Опубликование  настоящего  постановления  в  газете  «Омский

пригород».
3.2.  Размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

Омского  муниципального  района  Омской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2024  № П-24/ОМС-36

О внесении изменений в постановление Главы Омского муниципального
района  Омской  области  от  31.12.2008  №  1638-п  «Об  оплате  труда
работников  муниципальных  казенных  учреждений  Омского
муниципального  района  Омской  области,  функции  учредителя  в
отношении  которых  осуществляет  Управление  по  делам  молодежи,
физической культуры и спорта Администрации Омского муниципального
района Омской области»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  распоряжением  Администрации  Омского  муниципального
района Омской области от 15.01.2024 № Р-24/ОМС-40 «О повышении оплаты
труда  отдельных  категорий  работников  муниципальных  учреждений
Омского муниципального района Омской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление Главы Омского  муниципального  района
Омской  области  от  31.12.2008  №  1638-п  «Об  оплате  труда  работников
муниципальных  казенных  учреждений  Омского  муниципального  района
Омской области,  функции учредителя  в отношении которых осуществляет
Управление  по  делам  молодежи,  физической  культуры  и  спорта
Администрации Омского муниципального района Омской области» (далее -
постановление) следующие изменения:

1.1.  В пункте  2.2  приложения № 1 «Примерное положение об оплате
труда  работников  муниципального  казенного  учреждения  Омского
муниципального  района  Омской  области  в  сфере  молодежной  политики,
функции  учредителя  в  отношении  которого  осуществляет  Управление  по
делам молодежи,  физической культуры и спорта  Администрации Омского
муниципального  района  Омской  области»  к  постановлению  таблицу  №  1
изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=4C83C3EEDB0094E053020A7FC3009C930F10CE3C3AA89358C7D4119FED6FA388B3CDC71E11D4F854F3680B49709A1D7B60E32E5DE86E2310752D88B9aFaFF
consultantplus://offline/ref=9F089097CD8BDD680126EBA922111317059EE9C29F5B5E08C87B4B2AFABEE457764DA42713904AA716FD90BACFCE31742BY0y5J

«Таблица № 1

Уровень ПКГ Квалификационный
уровень

Наименование
должности

Рекомендуемый
минимальный
размер
должностного
оклада, руб.

Профессиональная
квалификационная
группа должностей
работников
образования,
относящихся к
должностям
руководителей
структурных
подразделений

1
квалификационный

уровень

Заведующий
отделом

20 715,00

Должности
работников,
отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
второго уровня»

1
квалификационный

уровень

Специалист по
работе с
молодежью

18 357,00

Специалист по
социальной
работе с
молодежью

ПКГ должностей
педагогических
работников

2
квалификационный

уровень

Социальный
педагог

19 301,00

3
квалификационный

уровень

Педагог-
психолог

19 536,00

Должности
работников, не
отнесенные к ПКГ

Главный
специалист

27 787,00

».
1.2.  В пункте  2.2  приложения № 2 «Примерное положение об оплате

труда  работников  муниципальных  казенных  учреждений  Омского
муниципального  района  Омской  области  в  сфере  физической  культуры и
спорта, функции учредителя в отношении которых осуществляет Управление
по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации Омского
муниципального  района  Омской  области»  к  постановлению  таблицу  №  1
изложить в новой редакции:

                                                                                               «Таблица № 1

consultantplus://offline/ref=B502F116B9CE38992ED5B901C9005A9D0452D369309D02EF6E12DAAD313C86773D21D1A71FC7F1B7B51124DB43402D8B24744B72E1BA7D565E4D12f30CG
consultantplus://offline/ref=34629EA62107314D317A173FE63ECAFC13E458D04081C3CF181250834A1CE128F30232EB7126CB55867482CBD106850CC70A8F1019B2034A761D8E84Q6d5F
consultantplus://offline/ref=B502F116B9CE38992ED5B901C9005A9D0452D369309D02EF6E12DAAD313C86773D21D1A71FC7F1B7B51124DB43402D8B24744B72E1BA7D565E4D12f30CG

Уровень ПКГ Квалификационный
уровень ПКГ

Наименование
должности

Минимальный
размер

должностного
оклада, руб.

Должности,
отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые

должности
служащих второго

уровня»

2
квалификационный

уровень

Заведующий
хозяйством

23 067,00

Должности,
отнесенные к ПКГ

должностей
работников
физической

культуры и спорта
первого уровня

2
квалификационный

уровень

Спортивный
судья

23 054,00

Должности,
отнесенные к ПКГ

должностей
работников
физической

культура и спорта
второго уровня

2
квалификационный

уровень

      Тренер

22 936,00

Должности,
отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые

профессии рабочих
первого уровня»

1
квалификационный

уровень

Дворник,
уборщик
служебных
помещений,
вахтер, слесарь-
электрик по
ремонту
электрооборудов
ания, слесарь-
сантехник,
рабочий по
комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий,
сторож

13 890,00

».
1.3.  Приложение  № 5 «Размеры должностных  окладов  руководителей

муниципальных  казенных  учреждений  Омского  муниципального  района
Омской области,  функции учредителя  в отношении которых осуществляет
Управление  по  делам  молодежи,  физической  культуры  и  спорта
Администрации  Омского  муниципального  района  Омской  области»  к

consultantplus://offline/ref=637ABC6F86A47CC48A5838A0F50BA620C08D358DCE3E6193BA4D34EF1A4893F7D5F61F040C538F4B620017AAF193792A067EBDE21F78AB8C44601DFFXFfEF

постановлению изложить в новой редакции:
«Приложение № 5

к постановлению Главы
Омского муниципального района

Омской области
от 31 декабря 2008 г. № 1638-п

 Наименование должности руководителя

Размер
должностного
оклада, руб.

Директор Муниципального казенного учреждения
«Спортивный комплекс «Иртышский» Омского
муниципального района Омской области»

32 705,00

Заместитель директора Муниципального казенного
учреждения «Спортивный комплекс «Иртышский»
Омского муниципального района Омской области»

28 981,00

Директор  Муниципального  казенного  учреждения
«Спортивно - оздоровительный Центр «Пушкинский»
Омского муниципального района Омской области»

32 705,00

Директор  Муниципального  казенного  учреждения
«Центр  по  работе  с  детьми  и  молодежью  Омского
муниципального района Омской области»

32 705,00

Заместитель  директора  Муниципального  казенного
учреждения «Центр по работе с детьми и молодежью
Омского муниципального района Омской области»

28 981,00

».
2.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3.  Управлению  информационной  политики  Администрации  Омского

муниципального района  обеспечить:
3.1.  Опубликование  настоящего  постановления  в  газете  «Омский

пригород».
3.2.  Размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

Омского  муниципального  района  Омской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12